
 

IČO: 70885184 ID DS: ntdaa7v  
Internet: www.hasici-vysocina.cz                         

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina               

krajské ředitelství                

                          
Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava  
 

     
 
ADRESÁT: 

VYŘIZUJE:
TEL:
E-MAIL:
 
JIHLAVA: 29.7.2024 

 

  
Č.j.: HSJI-  2555-2/PK,IA-2024  Počet listů: 1 
  Přílohy: 0 
 
Žádost o informace 
 
Dne 29. července 2024 obdržel Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina („dále jen HZS VYS“) 
Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost byla u HZS VYS zaevidována pod 
číslem jednacím HSJI-2555-1/PK,IA-2024. 
 
V žádosti se na nás obracíte o sdělení následujících informací:  

1. Značku a typ používaných defibrilátorů HZS. 
2. Četnost hlášení poruch defibrilátoru HZS za jednotlivé roky podle jednotlivých typů 

defibrilátorů (vždy počet evidovaných hlášení závad za rok). 
3. Jaká byla pořizovací cena těchto defibrilátorů (i za kus) a kdy byly pořízeny? 
4. Které z těchto defibrilátorů jsou kompatibilní s defibrilátory používanými Zdravotnickou 

záchrannou službou? Případně jak? 
5. Jaké defibrilátory používají HZS v jiných krajích? 

 

K žádosti Vám sděluji následující: 
1. HZS VYS používá defibrilátory ZOLL AED Plus. 
2. Od roku 2005, kdy tyto defibrilátory používáme, nebyly zaznamenány žádné poruchy. 

Software defibrilátorů jedenkrát za pět let aktualizujeme. Evidovány jsou pouze závady, 
které nemají vliv na funkcionalitu, například prasklé umělohmotné víko defibrilátoru. 

3. Defibrilátory pořizujeme a vybavujeme jimi mobilní požární techniku od roku 2005 do 
roku 2024. Není proto možné stanovit pořizovací cenu, neboť ta se v čase mění. Poslední 
pořízené AED bylo nakoupeno za cenu 39 000 Kč. 

4. Zavedený typ defibrilátorů u HZS VYS není kompatibilní, tedy stejného typu, který 
používá ZZS Kraje Vysočina. Z podstaty použití defibrilátoru jednotkou HZS VYS toto 
není, a ani nikdy nebylo podmínkou pořizování. 

5. HZS VYS nedisponuje informacemi, jaký typ defibrilátorů je využíván u ostatních HZS 
krajů. 

 
 

plk. Mgr. Jiří Němec 

ředitel HZS Kraje Vysočina 

HZSJX0092GBG 
 

HZSJX0092GBG 

prvotní identifikátor 

Elektronický podpis : 29.7.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Němec
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 3.12.2024 08:03:22-000 +01:00

http://www.hasici-vysocina.cz/

